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Bestyrelsens beretning for perioden 21. maj 2022 – 13. maj 2023 

 

Jeg skal hermed aflægge Bestyrelsens beretning om det forløbne år.   

I løbet af perioden har vi desværre være nødsaget til at lukke Herning Lænken på grund af 

manglende tilskud fra § 18 midler fra Herning Kommune.  

Der kunne ikke laves en bestyrelse i Sønderborg Lænken, så derfor besluttede bestyrelsen, at 

sammenlægge Guderup Lænken og Sønderborg Lænken. Der blev afholdt en ekstraordinær 

generalforsamling i oktober og foreningen kom til at hedde Sønderborg, og en ny bestyrelse blev 

valgt.  

I juni måned 2022 var vi til møde med behandlerne fra Novaví i Køge for at få gang i foreningen 

igen. Det blev besluttet, at der hver tirsdag skulle være morgenmad i Køge Lænkens lokale kl. 

09.30 – 11.00 med støtte fra Novavís personale. Landsforeningen betalte samtidig for en reklame 

på bibliotekerne i Køge for at gøre opmærksom på foreningen, men efter flere måneders forsøg 

valgte vi at stoppe morgenmaden, da der ikke var tilslutning til det ellers gode initiativ.  

Jeg vil nu gå over til de mere opløftende punkter        

Aktiviteter 

Efter den triste nedlukning året før er Lænken nu på fuld speed igen og der er som altid gang i 

aktiviteterne nationalt og regionalt. Som noget nyt sender sekretariatet en månedsliste med de 

kommende lokale aktiviteter til inspiration for alle foreninger. Tak for input til listen, som heldigvis 

bliver længere og længere for hver måned. 

Familietræf i uge 27 mange glade deltagere tog på hyggelig familieferie til Laugesens Have – 66 

børn og voksne deltog i et tæt pakket program, som både kunne interessere voksne og børn. I år 

var temaet leg og spil samt en pragtfuld tur til Dyreparken i Givskud. Igen en vellykket uge, som 

atter engang viste, hvor vigtigt det er, at vi kan møde hinanden på kryds og tværs af foreningerne.  

Tur til den Gamle by i Århus i august der var 56 glade medlemmer fra hele landet, som deltog i en 

dejlig tur til Århus for at se museet ”Den Gamle By”. Transporten blev klaret med busser og der 

blev trakteret med sandwich til frokost og en god solid aftensmad ”a la 1927”.   

Kursus for Kontaktmedarbejdere i september der blev afholdt et kursus for vores erfarende 

kontaktpersoner, med god feedback fra deltagerne. Kurset handlede b.la. om bedre forståelse for 

sin egen rolle i foreningen, samt at etablere og opbygge gode relationer til andre medlemmer i 

Lænken. Til det havde vi hyret 2 erfarende undervisere fra Center for Frivilligt Socialt Arbejde – Ia 

og Dorthe. Det var en fantastisk weekend og alle deltagerne gik hjem med fornyet energi og mod 

på at implementere det de havde lært i deres lokalforening.  
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Stiftelsesfesten 2022 blev aflyst, da bestyrelsen besluttede, at lave den om til et weekendophold 

hvert 2. år med start fra 2023.  

Efterårstræf i uge 42 temaet for dette års efterårstræf var jul – her blev rigtig taget forskud på 

julen med alt hvad det indebærer af hjemmelavet julepynt, juletræ, julegaver, julemad og 

Luciaoptog. Igen en fantastiks uge for både børn og voksne. Tak til Aktivitetsudvalget for det store 

arbejde.  

Jubilæum i Lokalforeningerne tillykke til Hvidovre Lænken, som kunne fejre deres 60års jubilæum 

– det blev fejret med brunch til vennerne fra de andre foreninger. Det blev til varme gensyn, 

masser af Lænkehygge og snak med gode lænkekammerater.  

Roskilde Lænken fylder 60 år og det bliver fejret den 10. juni 2023 og alle lænkekammerater er 

inviteret.   

VBA-grupperne, (Voksne børn fra familier med alkoholproblemer) det 2årige projekt med 

økonomisk støtte fra Tryg Fonden blev afsluttet. Grupperne er velbesøgte og meget populære og 

resultatet af den efterfølgende evaluering viser i den grad hvilken effekt forløbene har haft for 

deltagerne. Den 13. juni laver vi en opfølgende temaaften i samarbejde med Novaví – den bliver 

afholdt på Peter Bangs Vej og vi håber, at I har lyst til at deltage. Novavi og Lænken har besluttet, 

at dele udgifterne i forbindelse med 2 VBA-gruppeforløb, 1 VBA med Partner og 1 

Forældrespejlingsworkshop i 2023.  

Smart Recoverys selvhjælpsgrupper er et samarbejde mellem Novaví og Landsforeningen 

Lænken. Det er ved at komme op og køre i mange ambulatorier, Glostrup, Lyngby, Frederikssund 

og Herlev. Der er stadig plads til flere fra de forskellige foreninger.   

Kommende aktiviteter vi har foreløbig planlagt: Idé og Aktiv den 3. – 4. juni, Sommertræf i uge 27, 

Fællestur til H.C. Andersen museet og Bisonfarm den 26. august, Stiftelsesfest på Agerskov Kro den 

6. – 8. oktober, Efterårstræf i uge 42 og Foreningskursus 10. – 12. november.   

Tilskud der gives ikke længere samlet transporttilskud til Kredsrådene for deltagelse i 

Kredsrådsmøder. Deltagerne udfylder og indsender transportrefusions-skemaet til 

Landsforeningen, som udbetaler direkte til deltageren.  

Synlighed vi vil her nævne nogle af de mange tiltag vi har gjort i Landsforeningen for at få gjort 

Lænken mere synlig. Vi har længe haft en facebookgruppe, men i efteråret fik vi lavet en offentlig 

facebookside med hjælp fra en ekspert udefra. I januar 2023 kom vi også på Instagram, så send 

meget gerne billeder og fortællinger om arrangementer ind til Landsforeningen.  

Vi har genudsendt informationsmaterialer til lægerne/Væresteder og behandlingssteder i 

Næstved, Ishøj, Sønderborg og Hillerød, som er flyttet til nye adresser. Vi har besøgt 

misbrugskoordinatoren i Hillerød Kommune samt Værestedet Trollesbro og Sundhedscentret i 

Næstved samt Værestedet Kornbakken. Vi planlægger flere besøg i andre kommuner i løbet af 

året.  
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Vi har fået lavet annoncer på biblioteksposer i 8 kommuner. Deltaget i Sundhedsdagen i Tårnby, 

haft annonce i Fagbladet 3F og været på Høstmarked i Guderup. Det er blot nogle af de ting vi har 

gjort for at gøre opmærksom på vores sociale fællesskab.  

Bestyrelsen har udover arbejdet på landsplan og lokalt også deltaget i forskellige konferencer bl.a. 

kan vi nævne: At hele bestyrelsen og sekretariatet blev inviteret med til Novaví Symposium i 

september 2022 med temaet ”Unge, Misbrug og Trivsel”. Vi har deltaget i Konferencen om 

Fællesskabsmåling en undersøgelse af livsvilkår og social eksklusion i Danmark den 2. december, 

som var arrangeret af Mary Fonden og TrygFonden. Vi deltog med 2 repræsentanter i  

Konferencen ”Pårørendedagen” den 2. februar 2023 med temaet ”Mænd som Pårørende”. 

Formanden deltog i Konferencen om frivillighedens værdi den 20. april 2023, som var arrangeret 

af Fonden for Socialt Ansvar. Bestyrelsen har holdt arbejdsweekend den 10. – 12. juni 2022 og den 

6. – 8. januar 2023. Flere fra bestyrelsen deltog i LUA’s temaaften den 25. april 2023, som blev 

afholdt på Peter Bangs Vej. Tonny fra Hvidovre deltog i paneldebatten. Der er også 2 

repræsentanter fra bestyrelsen, som deltager fast i Brobygningsmøde med Novaví. Hanne og Aksel 

har udarbejdet et regelsæt om børnebeskyttelse på ferielejr og ture samt deltaget i workshop.  

LUA deres primære fokus er at holde foredrag og temaaftner. Den 10. november 2022 blev der 

afholdt en temaaften – der var fuldt hus med 50 ud af 50 billetter booket på forhånd. I februar 

2023 hold de 2 foredrag på sygeplejerskeuddannelsen i forbindelse med Alkohol & Samfunds 

undervisning og i marts 2023 holdt de foredrag til nationalt årsmøde for familieambulatorierne i 

Slagelse. Så er det blevet til endnu en temaaften den 25. april 2023 om hvordan alkoholmisbrug 

opleves i en familie, med paneldebat bestående af en tidligere drikkende, en pårørende og en 

fagperson.  Så har de arbejdet på et nyt websideprojekt, samt afholdt generalforsamling.  

  

Tak for støtte Lænken har altid haft mange gode venner og støtter, som vil os det godt. Det har vi 

også haft i det forløbne år.  

På vegne af bestyrelsen vil jeg sige en særlig tak til: 

Fonden Novavi for den solide håndsrækning I har givet os gennem de senere år, specielt med 

lokaler og plads til Sekretariatet på Amager samt det gode samarbejde.  

Augustinus Fonden som støtter Lænken med en 3årig bevilling på kr. 500.000 om året i 3 år.   

Arbejdsmarkedets Feriefond for tilsagn om tilskud til Sommertræf og Efterårstræf i 2023.  

Selvfølgelig også en stor tak til de forskellige fonde, som har støttet os i løbet af året.    

Til sidst vil jeg sige tak til alle jer, som får vores foreninger til at fungere, til bestyrelsen og 

Sekretariatet – for det gode samarbejde i hverdagen. 

Og med disse ord overlader jeg Bestyrelsens beretning til debat. 

Henrik Nielsen 

Formand 
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